Indicação nº 010 de 2020

“Manutenção no telhado da cozinha da

Escola do Bairro do Campo”.

Senhores Vereadores

                                                       ÍNDICO, com observância nas

disposições regimentais, que seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito

Municipal, Álvaro Jesiel de Lima, solicitando–lhe que junto a diretoria de

obras e infraestrutura, seja realizado uma manutenção no telhado da cozinha

da Escola do Bairro do Campo deste Município.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário pois, o telhado da cozinha se

encontra bastante danificado e como estamos em época com grande volume

de chuva, a calha não está suportando ocorrendo assim infiltrações. Além

disso, há vários buracos por onde estão entrando maritacas que além de

comer os fios de eletricidade estão ocasionando um acumulo de sujeira,

podendo levar além de pragas, como piolhos, outras infestações e doenças

para quem trabalha no local.

O local, por ser uma cozinha precisa ser higiênica e bastante

limpa, o que não ocorre devido aos problemas acima citados.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de fevereiro de 2.020

Daniel Marciano Basílio

Vereador